Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. Pavli Laymann è Societate I: Theologiæ Moralis
Compendiv[m] absolutissimum et in quinq[ue] libros
partitum**

Laymann, Paul

Moguntiæ

8. de Cæremoniis huius sacramenti.

urn:nbn:de:hbz:466:1-40716

non sit, veniale tamen est , per negligentiam intermittere, cùm sit quædam incuria, seu prodigalitas spiritualis boni.

Propter contemptum & scandalum securum, fieri potest , vt peccatum mortale sit, Extremam Vnctionem intermittere , V. C. si infirmus sine causa renuat suscipere , poterunt alij moneri ad huius sacramenti vili pensionem.

Non curantes inungi infirmum peccant veniam, secus si cum scando, & contemptu.

Parochus ratione officii obligatur sub mortali, ad ministrandum Extremæ Vnctionis sacramentum, petenti.

C A P . VIII.

De Ceremonijs seu ritibus ministrandi hoc sacramentum.

Si periculum propter mortis acceleritatem in immora sit , statim ad ipsas vñctiones , quippe sacramento essentiales accedendum est & tempore pestis. Orationes vero possunt suppleri in Ecclesia, Inseruire etiam poterit pestis tempore vslus virgæ argenteæ oblongæ ad vngendum elocore remotiōe causa vitandæ contagionis.

In dubio , num adhuc viuat qui vngendus est, sub conditione sacramentum ministrari potest, V.C. si non est mortuus.

NB. Vñctio immediate manu sacerdotis facta , & in formam crucis , ad accidentales ritus pertinet.

Sacer-

nctionis
Inducat
tatis ca-
c pastor
habeat.
ec supe-
necessi-
em con-
Ponti-
extre-

Te pos-
sensum
nchoa-
es , aut
iam v-
re pos-
ionem
ariorum
bona

Sacerdotes infra palmam, vel in exteriore manus parte vngi solent, quamuis nihil refert, etiam in ipsis palmis inungi, cum haec unctionio ab altera diuersa sit,

Nihil obstat S. Viaticum dari etiam post acceptam extremam unctionem, eò quod S. Eucharistia finis sit, ac perfectio reliquorum Sacramentorum, quam proinde decet animæ pæ bere, postquam alijs sacramentis plene purgata est. Seruanda tamen est Consuetudo Ecclesiæ, cui nequaquam aduersatur, quominus post acceptam S. Eucharistiam & Extremam unctionem, si infirmus aliquanto tempore viuat, & Viaticum iterum petat, ei ministrari debeat.

TRACTATUS IX.

De Sacramento Ordinis.

CAP. I.

Quid sit Ordo.

Ordo est parium, dispariumq; terum, sive cuiusque loca distribuens dispositio, sic inter Angelos nouem Ordines reperiuntur: inter homines quoque in quouis Exercitu bono instructo, in quauis Republica: status reperiuntur quoru^m unus altero superior, aut inferior est, ut ordo senatorius equ-